
令和７年５月９日  

５・６年生保護者様  

日田市立高瀬小学校  

校長 山口 健  

 

観光祭音楽大パレードに係る雨天時の対応について 

初夏の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨日「学校配信メール」にてお知らせいたしましたとおり、観光祭音楽大パレードの天

候が懸念されております。市教育委員会といたしましては、原則として雨天決行の方針です。 

つきましては、児童の安全を最優先に考え、下記のとおり対応を予定しております。内容をご

確認のうえ、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 実施の判断について 

   午前６時すぎ  学校から「実施の有無」について「学校配信メール」でお知らせします。 

   午前 10時 21分 咸宜小出発予定（市教委の判断により、待機する場合があります） 

   午前 11時ごろ  竹田公園到着予定（途中で中断する可能性もあります） 

※特に雷への警戒は特に重要と考えており、雷注意報の発令有無にかかわらず、 

遠雷が確認された場合にはパレードを一時中断する場合があります。 

 

２ 「実施」の場合の対応について 

   雨の状況に応じて、学校で配付する「レインコート」を着用させます。 

   また、熱中症予防のため、ペットボトル水も学校から配付します。 

ご家庭での準備物 

・パレード用ユニフォーム ・体操服短パン ・鼓笛用帽子 ・白い靴下 ・履きなれた靴 

・長い傘（折り畳みではない物） 

 

３ 朝から「中止」の場合の対応について 

   ５、６年生は登校日とし、３時間目まで授業を行います（日課表は担任から事前連絡）。 

下校時刻 １１時３０分 

   ５月２６日（月）は振替休業日といたします。 

なお、ご不明な点がございましたら、教頭（TEL：23-6241）までお問い合わせください。 


